








Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2017

Més

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Acumulado no ano

Saldo Anterior

9.108.969,72

9.189.717,99

9.396.326,31

9.554.209,19

9.495.722,58

9.643.006,06

9.679.757,71

9.884.962,48

9.971.390,92

10.008.334,51

Aplicagdes Resgates Saldo Atual
71.851,52 109.538,61 9.189.717,99
238.045,55 202.084,45 9.396.326,31
565.213,21 518.158,57 9.554.209,19
9.641,43 113.529,32 9.495.722,58
528.113,43 390.870,46 9.643.006,06
1.170.474,48 1.181.176,86 9.679.757,71
567.003,37 589.824,45 9.884.962,48
551.746,47 571.240,49 9.971.390,92
155.891,01 229.489,72 10.008.334,51
2.624.984,96 2.403.489,61 10.256.836,47

Retorno ($)
118.435,36
170.647,22
110.828,24

45.401,28
10.040,51
47.454,03
228.025,85
105.922,46
110.542,30
27.006,61

974.303,86
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Retorno (%)

1,30%

1,85%

1,17%

0,48%

0,10%

0,49%

2,36%

1,07%

1,11%

0,26%

10,65%
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Meta (%)

0,89%

0,75%

0,78%

0,56%

0,82%

0,26%

0,73%

0,72%

0,62%

0,91%

7,27%

Gap (%)

145,77%

247,14%

149,59%

85,21%

12,69%

192,50%

323,62%

147,95%

177,58%

29,05%

146,49%

VaR (%)
1,35% 12
0,76% 9
0,83% 6
0,71% 3
5,16% 0
1,03%
1,07%
0,79% 2.4
0,63% 8
1,2
0,88%
0,6
0,0
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Retorno dos Investimentos ap6s as movimentacdes (aplicacdes e resgates) no més de outubro / 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicagdes Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Més (%) Instituicdo(%)
BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 1.925.126,75 0,00 0,00 1.938.148,08 13.021,33 0,68% 0,03% 0,68%
CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 623.644,45 100.000,00 0,00 728.285,16 4.640,71 0,64% 0,02% 0,65%
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 181.426,05 0,00 0,00 182.531,18 1.105,13 0,61% 0,08% 0,61%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 727.151,21 226.898,43 0,00 959.585,64 5.536,00 0,58% 0,59% 0,74%
CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 796.080,88 250.000,00 0,00 1.050.910,89 4.830,01 0,46% 0,90% 0,46%
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP 1.797.131,25 244.588,86 489.177,72 1.560.769,92 8.227,53 0,40% 0,90% 0,46%
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 1.032.371,33 0,00 600.000,00 435.259,69 2.888,36 0,28% 0,09% 0,62%
CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 454.139,40 0,00 454.718,11 0,00 578,71 0,13% 2,53% -1,03%
BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 129.261,82 609.601,84 615.004,92 124.716,41 857,67 0,12% 0,01% 0,56%
BB IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 244.451,55 0,00 244 .588,86 0,00 137,31 0,06% 2,51% -0,99%
CAIXA BRASIL IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 584.046,61 949.306,97 0,00 1.527.306,34 -6.047,24 -0,39% 1,83% -0,41%
BB IMA-B TiTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 1.513.503,21 244.588,86 0,00 1.749.323,16 -8.768,91 -0,50% 1,82% -0,40%
Total Renda Fixa 27.006,61 0,26% 0,88%
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Distribuicdo dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (outubro / 2017)

Administrador
BB GESTAO DE RECURSOS DTVM

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Valor

5.555.488,75

4.701.347,72

%

54,16%

45,84%

45,8%

54,2%

@ BB GESTAO
DE
RECURSOS
DTVM

@ CAIXA
ECONOMI...
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Sub-segmento
IMA-B
CDI
IMA-B 5
IDKA IPCA 2A

IRF-M 1
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Valor
3.276.629,50
2.791.149,65
2.611.680,81

959.585,64

617.790,87

%
31,95%
27,21%
25,46%

9,36%

6,02%

® VA-B
@ cDI
® IMA-B5

@ IDKA IPCA
2A

25,5% @ IRF-M 1

27,2%
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